
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 101 fecha: viernes, 26 de Mayo de 2017 1

BOP de Guadalajara, nº. 101, fecha: viernes, 26 de Mayo de 2017

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE FUENTENOVILLA

DECRETO DE ALCALDÍA

1594

Resultando que la gestión de los servicios municipales y el ejercicio de las funciones
que el Ayuntamiento tiene atribuidas en el ámbito de sus competencias, exige el
tratamiento y gestión de gran cantidad de datos de carácter personal, lo que obliga
a contar con los ficheros automatizados y manuales precisos a tales fines.

Considerando al respecto, lo establecido en el art. 20 de la Ley Orgánica 15/1999,
de 13 de diciembre, de Protección de Carácter Personal.

En uso de las atribuciones que tengo conferidas por el art. 21.1.s de la Ley 7/1985,
de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen  Local,  por  la  presente
RESUELVO:

PRIMERO.- Crear, conforme a la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de
Protección de Carácter Personal, los ficheros automatizados y manuales de datos de
carácter personal del AYUNTAMIENTO DE FUENTENOVILLA, cuya denominación y
características se recogen en los anexos a esta resolución.

SEGUNDO.- Publicar íntegramente el contenido de esta resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia.

TERCERO.- Notificar a la Agencia Española de Protección de Datos el contenido de



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 101 fecha: viernes, 26 de Mayo de 2017 2

la presente resolución.

Lo que se hace público a los efectos previstos en el art. 20.1.de la Ley Orgánica
15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal.

ANEXO I

(Para todos los ficheros, el “RESPONSABLE DEL FICHERO” y los datos para poderse
ejercer los “DERECHOS DE ACCESO, RECTIFICACIÓN, CANCELACIÓN y OPOSICIÓN”,
son los que se detallan a continuación)

RESPONSABLE DE LOS FICHEROS

RESPONSABLE DEL FICHERO AYUNTAMIENTO DE FUENTENOVILLA

ACTIVIDAD Administración Local

CIF/NIF P1914600J

DOMICILIO Plaza Mayor, 1

LOCALIDAD FUENTENOVILLA

CP 19113

PROVINCIA GUADALAJARA

TELEFONO 949389708

FAX 949389739

CORREO ELECTRONICO ayto@fuentenovilla.es 

 

DERECHOS DE ACCESO, RECTIFICACIÓN, CANCELACIÓN y OPOSICIÓN

NOMBRE DE LA OFICINA O DEPENDENCIA AYUNTAMIENTO DE FUENTENOVILLA

CIF/NIF P1914600J

DOMICILIO Plaza Mayor, 1

LOCALIDAD FUENTENOVILLA

CP 19113

PROVINCIA GUADALAJARA

                                                                              

 

 

 

 

ANEXO II (Relación de Ficheros) 

NOMBRE DEL FICHERO SERVICIOS SOCIALES, IGUALDAD, FAMILIA E INFANCIA

mailto:ayto@fuentenovilla.es


BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 101 fecha: viernes, 26 de Mayo de 2017 3

DESCRIPCIÓN DE LA FINALIDAD GESTIÓN DE DATOS SOBRE SITUACION SOCIO FAMILIAR DE
CIUDADANOS/AS QUE ACUDEN AL CENTRO SOCIAL PARA
TRAMITACIONES O CONSULTAS (NO INFORMATIVAS) A FIN
DE MEJORAR SU CALIDAD DE VIDA A TRAVES DE
ACTUACIONES

TIPIFICACION DE LA FINALIDAD SERVICIOS SOCIALES
GESTIÓN DE ASISTENCIA SOCIAL.
OTRAS FINALIDADES [Atención al ciudadano]

DATOS DE CARACTER IDENTIFICATIVO D.N.I./N.I.F.
NOMBRE Y APELLIDOS - DIRECCION
TELEFONO - FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO, ESTADO
CIVIL, DATOS DE PADRON

OTROS TIPOS DE DATOS CARACTERISTICAS PERSONALES - CIRCUNSTANCIAS
SOCIALES - ECONOMICOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS -
COMPOSICION FAMILIAR, CONDICIONES VIVIENDA,
DESCRIPCION SITUACION OBJETO CONSULTA, INFORMES
LEGALES
DATOS SOBRE CUMPLIMIENTO O INCUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES DINARARIAS

OTROS DATOS ESPECIALMENTE PROTEGIDOS SALUD

DATOS DE INFRACCIONES INFRACCIONES PENALES

NIVEL DE SEGURIDAD ALTO

SISTEMA DE TRATAMIENTO MIXTO

ORIGEN EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

COLECTIVOS SOLICITANTES DE SERVICIOS SOCIALES (ciudadanos y
residentes, solicitantes)

DESTINATARIOS DE CESIONES SERVICIOS SOCIALES DE LA JUNTA DE COMUNIDADES DE
CASTILLA-LA MANCHA (JCCM).

 

NOMBRE DEL FICHERO AYUDAS Y SUBVENCIONES

DESCRIPCIÓN DE LA FINALIDAD GESTIÓN DE AYUDAS Y SUBVENCIONES AL ESTUDIO

TIPIFICACION DE LA FINALIDAD OTRAS FINALIDADES

DATOS DE CARÁCTER IDENTIFICATIVO NIF / DNI, NOMBRE Y APELLIDOS - DIRECCIÓN - TELEFONO,
FIRMA/HUELLA - ACADÉMICOS Y PROFESIONALES -

OTROS TIPOS DE DATOS ECONOMICOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS

NIVEL DE SEGURIDAD BASICO

SISTEMA DE TRATAIENTO MIXTO

ORIGEN EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

COLECTIVOS CIUDADANOS, RESIDENTES, SOLICITANTES

DESTINATARIOS DE CESIONES NO ESTA PREVISTO CEDER DATOS

 

Fuentenovilla, 24 de Mayo de 2017. LA ALCALDESA; Fdo. Montserrat Rivas de la
Torre. Ante mí; La Secretaria; Mª Eva Martínez Lafuente


